UỶ BAN NHÂN DÂN

    TỈNH VĨNH PHÚ

       –––––––––
	CỘNG HOÀ XÃ HỌI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

––––––––––––––––––––

	Số: 696 / QĐ - UB
	Vĩnh Phú, ngày    04   tháng    10   năm   1989

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Về thành lập trạm kiểm soát lâm sản Việt Trì

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

-  Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ban hành ngày 30/ 6/ 1989

-  Căn cứ công văn 1255/ LNXL ngày 22/ 6/1989 của Bộ Lâm Nghiệp

-  Xét đề nghị của Chi cục KLND tại văn bản 168/ PC – KL ngày 20/ 9/ 1989

QUYẾT ĐỊNH:

1)  Thành lập trạm kiểm soát lâm sản của Việt Trì ( bao gồm kiểm soát lâm sản trên đưòng bộ và kiểm soát lâm sản trên đưòng thuỷ ) trực thuộc Chi cục KLND, địa điểm đặt tại thành phố Việt Trì

2)  Nhiệm vụ và quyền hạn của trạm

-   Phúc kiểm toàn bộ Lâm sản, đặc sản rừng của các đối tượng vận chuyển trên đưòng sông, đưòng bộ một cách nghiêm túc, nhằm ngăn chặn những hiện tưọng khai thác và vận chuyển lâm sản trái phép đồng thời xử lý nghiêm túc kịp thời, đứng thẩm quyền, đúng chính sách ( kể cả việc truy thu tiền nuôi rừng ) đối với các truờng hợp vi phạm pháp lệnh bảo vệ rừng và lưu thông lâm sản trái phép, đảm bảo pháp chế Nhà nuớc được thực hiện nghiêm minh

3)  Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, các ông Chánh văn phòng UBND tỉnh thủ trưởng các ngành NLN, Công an, TCVG, thương nghiệp, các đơn vị XN cơ sở có sản xuất kinh doanh, mua bán lâm sản, UBND các huyện thành thị, căn cứ quyết định thi hành

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

    KT/ CHỦ TỊCH

                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Lâm

  (Đã ký)